
UCHWAŁA NR LXV/460/23 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2023 r. poz. 991 i poz. 1675) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie za rok 2022 stanowiącego załącznik 
do niniejszej uchwały, Rada Powiatu Opoczyńskiego ocenia sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie jako 
wymagającą od Dyrekcji placówki prowadzenia dalszych działań zmierzających do uzyskania stabilnej sytuacji 
finansowo-ekonomicznej oraz zapewnienia dalszego bezpiecznego funkcjonowania jednostki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu Opoczyńskiego 
 
 

Józef Róg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/460/23

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia 26 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 14



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 r. poz. 
991 i poz. 1675) podmiot tworzący samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej dokonuje oceny 
sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu na podstawie raportu. 

Raport jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i 
zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno - finansowej za poprzedni rok obrotowy, prognozę 
sytuacji ekonomiczno - finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz 
informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda 
Biernackiego w Opocznie przedstawiła raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej za 2022 rok z którego 
wynika, że chociaż obecnie wartość wskaźników ekonomiczno - finansowych jest niska, to prognozowany 
na lata 2023-2025 wynik finansowy ulegnie poprawie.   

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6A2A035-E42D-4D79-85BF-C08555793AA9. Podpisany Strona 1


